
O lesních skřítcích (doplňkové údaje) 

PorTex: Klíčové gramotnostní dovednosti u žáků základních škol – testová diagnostická baterie. Praha: PedF UK, 2021.  

1. ročník 

Četnosti a relativní četnosti bodů ve škálách 

body absolutní 
četnosti 

relativní 
četnosti v 

% 

kumulované 
rel. četnosti v 

% 
Skór Porozumění 

0 0 0,0 0,0 
1 2 0,9 0,9 
2 15 6,6 7,5 
3 20 8,8 16,4 
4 30 13,3 29,6 
5 20 8,8 38,5 
6 35 15,5 54,0 
7 39 17,3 71,2 
8 35 15,5 86,7 
9 20 8,8 95,6 

10 10 4,4 100,0 
Celkem 226 100,0   

Skór vysuzování 
0 21 9,3 9,3 
1 25 11,1 20,4 
2 25 11,1 31,4 
3 22 9,7 41,2 
4 24 10,6 51,8 
5 30 13,3 65,0 
6 37 16,4 81,4 
7 18 8,0 89,4 
8 12 5,3 94,7 
9 6 2,7 97,3 

10 6 2,7 100,0 
Celkem 226 100,0   

Skór interpretace 
0 4 1,8 1,8 
1 2 0,9 2,7 
2 16 7,1 9,7 
3 21 9,3 19,0 
4 41 18,1 37,2 
5 41 18,1 55,3 
6 52 23,0 78,3 
7 34 15,0 93,4 
8 9 4,0 97,3 
9 6 2,7 100,0 

10 0 0,0 100,0 
Celkem 226 100,0   

 

 

 

 


